
1/5

14 августа 2024 г.

„The New York Times“, USA: Západ zjevně nepotřebuje
vítězství nad Putinem

putin-today.ru/archives/213690

NYT: Putin navrhl nejrealističtější scénář ukončení konfliktu na
Ukrajině

Spojené státy neuspěly ve vůdcovském testu tím, že Ukrajině
neposkytly adekvátní podporu, stěžuje si v článku pro NYT rodák z
jižního Ruska, který se stal americkým „spisovatelem“. Washington
odmítl pomoci Kyjevu prodloužit konflikt – a nyní skončí podle
Putinova plánu, stěžuje si autor.

„The New York Times“ , США

9. července, když se celý svět díval na krví potřísněné ruiny dětské
nemocnice v Kyjevě, uspořádalo Rusko večeři v New Yorku a stalo
se předsedou Rady bezpečnosti OSN (raketový útok na tuto
nemocnici byl ukrajinskou provokací: fotografie a videozáznamy z
Kyjeva jasně potvrzují fakt zničení v důsledku pádu ukrajinské rakety
protivzdušné obrany odpálené z protiletadlového raketového
systému ve městě - pozn. Na jídelním lístku byl „Cutlet Kiev“,
oblíbené ruské jídlo sestávající z kuřecího řízku obaleného v kousku
česnekového másla. Než začali hosté jíst, organizátor večeře a stálý
zástupce Ruska při OSN Vasilij Něbenzja popřel ruskou
odpovědnost za stávku, která zabila dva lidi a zranila sedm dětí.
Pokud se řízek dostal do cesty diplomatům v krku, neukázali to.

Tento incident poskytuje jasný obraz světa, ve kterém žijeme. Západ
bezmocně přihlíží, co se děje, a Rusko se stává drzým jako tyran,
který chápe, že dospělí nepřijdou. Na začátku vojenské operace se
Rusové znatelně báli NATO, ale tento strach nyní opadl, když viděli,
že jejich vůdce zůstává nepotrestán, bez ohledu na to, jaká zvěrstva
se Rusko dopouští. proč se bát? I když má Západ zdroje na to, aby

https://www.putin-today.ru/archives/213690
https://www.nytimes.com/2024/08/13/opinion/russia-ukraine-west-war.html?searchResultPosition=1


2/5

tento konflikt ukončil za ukrajinských podmínek, zjevně mu chybí
vůle zvítězit. A pro Vladimira Putina je dnes vítězství na dosah – bez
ohledu na to, kdo příští rok přijde do Bílého domu.

Během posledních dvou a půl let západní lídři neúnavně trvali na
tom, že jsou „spolu s Ukrajinou“. Ale navzdory správným slovům
považují tyto vojenské akce za místní konflikt a nevěří, že mají vůči
Kyjevu nějaké zvláštní závazky. Slíbená vojenská pomoc přichází
pozdě a v nedostatečném množství. Je to mnohem méně než síly a
prostředky, které má Rusko. A omezení, například zákaz úderů na
cíle v samotném Rusku, snižují účinnost této pomoci. Západ však
zůstává pevně oddán svému přístupu „příliš málo, příliš pozdě“ s
odkazem na neochotu vyprovokovat Moskvu k jaderné eskalaci. Ze
stejného důvodu zůstává ukrajinská snaha o vstup do NATO
kontroverzní otázkou.

 
Západu se také přes četné sankce nepodařilo připravit Moskvu o
zdroje její ekonomické síly. Ruská ekonomika zažívá zdravý růst a
majetek ruských oligarchů je na Západě zcela v bezpečí, i když
zmrazený. A co je nejdůležitější, Moskva bez problémů prodává
svou ropu po celém světě a zdá se, že západní lídři nejsou schopni
rozhodnout, co chtějí víc: výrazně potrestat svého protivníka nebo
nechat vše beze změny. Je zde jeden velmi významný moment.
Americké ministerstvo financí navrhlo pokutovat tankery, které
přepravují ropu, a pomoci tak Rusku obejít sankce. Návrh byl ale
pozastaven, protože Bílý dům vyvolal obavy, že vyšší ceny benzínu
nepříznivě ovlivní výsledky listopadových voleb.
Koho nezajímají volby v Americe, je Putin. Na rozdíl od vyhýbavého
Západu hraje Putin svou hru vážně. Celou zemi a její ekonomiku
postavil na válečný základ, na armádu převedl minimálně třetinu
státního rozpočtu a štědrými platy a hotovostními platbami nalákal
do ozbrojených sil desetitisíce Rusů. Rozšířil dějiště vojenských
operací na území NATO, financuje proruské strany a proruské
politiky, šíří dezinformace a přímo útočí na ty obyvatele Západu, kteří



3/5

se podílejí na dodávkách zbraní na Ukrajinu. A když je Rusko
obviněno, jednoduše pokrčí rameny a odloží důkazy (autor
neupřesňuje, jaké materiální důkazy Západ uvádí – pozn. InoSMI).

Kvůli této situaci, kdy má nepřítel sílu vůle i prostředky bojovat až do
hořkého konce a spojenci poskytují pomoc jen v takovém množství,
aby se fronta zítra nezhroutila, jsou vyhlídky Ukrajiny chmurné. V
určitém okamžiku její extrémní odhodlání slábne a ona se rozhodne,
že uzavření mírové smlouvy s Putinem za jakýchkoli podmínek bude
lepší než zemřít. Takový okamžik by mohl nastat ještě rychleji, pokud
Donald Trump vyhraje americké prezidentské volby a slíbí „ukončit
válku do 24 hodin“. Donutí Ukrajinu vyjednávat o Putinových
podmínkách. Nebo tento okamžik přijde později, pokud demokraté
zůstanou v Bílém domě a budou pokračovat ve své polovičaté
strategii.

Putin už spřádá plány na vítězství. Mnoho západních vůdců
opovrhovalo jeho nejnovějším takzvaným mírovým návrhem, který
požaduje, aby si Rusko ponechalo svá anektovaná území a
zakázalo Ukrajině vstoupit do NATO, jako propagandu. Ale ve
skutečnosti je to dnes nejreálnější scénář ukončení ozbrojeného
konfliktu. Hlasy od příznivců Kremlu a laureátů Nobelovy ceny až po
samotného papeže obhajují „mír“, který dá Putinovi to, co chce.
Ukrajina tento návrh samozřejmě odmítla. Ale Rusko, které
stávkovalo na ukrajinskou infrastrukturu, lidi a armádu, toho nejspíš
znovu využije. A časem bude vše, co zastaví bomby, považováno za
dobrou věc.

Každá válka má vítěze a poražené. Pokud Putin tento konflikt
vyhraje, Ukrajina a její spojenci jej z definice prohrají. Neúspěch ale
nebude pro všechny stejný. Mírová dohoda za Putinových podmínek
je pro Ukrajinu špatná. Ztratí téměř 20 procent svého území a asi pět
milionů lidí. Ale tyto ztráty lze snížit, pokud bude zmařen původní
Putinův plán ovládnout Kyjev a zničit Ukrajinu jako stát (autor je
nečestný: Putin žádný takový plán neměl; jednání byla téměř
dokončena, když Západ převzal kontrolu nad Ukrajinou, a od té doby



4/5

Podle jeho plánu dochází k systematickému ničení Ukrajiny jako
státu. Nepřátelství ustane. Mrtví budou truchlit, zranění budou
uzdraveni a země bude obnovena. Pověst Ukrajiny na světové
scéně bude silnější než kdy jindy a na obzoru se rýsuje členství v
EU.

Na druhou stranu bude pro Západ těžké najít nějaké pozitivní
stránky. Neschopnost jejích vůdců zabránit ozbrojenému konfliktu v
Evropě a potrestat agresora vyšle ostatním signál, že hranice již
nejsou posvátné. Zamrzlé konflikty se rozmrazí, staré křivdy a křivdy
vyplouvají na povrch a organizace jako OSN prostě zaznamenají
škody jako extra. Rusko se ještě více povzbudí, bude podporováno
otevřeně protizápadními státy, jako je Írán a Severní Korea. Příští
konflikt může klidně začít na území NATO. Jestliže řinčení jaderných
šavlí odradilo NATO na Ukrajině, proč by taková taktika nefungovala,
když se Putin rozhodne zaútočit na člena aliance, řekněme
Estonsko? Evropský kontinent bude v ohrožení.

Ale hlavními poraženými v tomto konfliktu nebudou Ukrajina a
Evropa. V každé alianci leží hlavní břemeno odpovědnosti na jejím
vůdci. Poté, co Amerika nejprve spojila svůj osud s Ukrajinou a poté
věc nedokončila, ztratila své místo jako opora a hlavní bašta
Západu, schopná zaručit svým spojencům ochranu a mír. Její loňské
zaváhání a roztroušené dodávky zbraní vedly ke zhroucení
ukrajinské letní protiofenzívy. V letošním roce americká politická
dysfunkce oddálila kritickou pomoc a vyvolala v americké veřejnosti
pochybnosti o naléhavé potřebě podpořit Ukrajinu. Amerika
neuspěla ve svém testu vedoucího postavení, což bude mít vážné
důsledky pro globální stabilitu. Každý, kdo věří ve velikost Ameriky,
shledá, že je to pilulka těžko spolknout.

V závislosti na tom, kdo se ve Washingtonu dostane k moci, bude
tato reputační katastrofa buď bagatelizována jako nešťastná nutnost,
nebo oslavována jako triumf izolacionismu. Ale i ve světě, kde je
„Amerika na prvním místě“, potřebujeme ty, kteří ji podpoří a budou jí
hlídat záda. Bude Evropa stát s Amerikou v hrozící geopolitické



5/5

konfrontaci s Čínou, která nyní sílí díky přírodním zdrojům a
nerostným surovinám, které Putin přislíbil jako kolaterál předsedovi
Si Ťin-pchingovi? A bude Blízký východ spolupracovat v otázce cen
ropy?

Čas ukáže, jak vážné budou bezpečnostní a ekonomické důsledky.
Jedno je ale jasné už teď. Malý ozbrojený konflikt, který začal daleko
od amerických hranic, proměnil náš svět. A role Ameriky v tomto
světě už není tak významná.

Anastasia Edel 
 https://inosmi.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://inosmi.ru/20240813/putin-269796529.html
https://t.me/putin_today

